1

ПРОТОКОЛ № 10

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  «Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    09 января 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО "ТАМ Реппо")

2. Даянов Р.М. (ООО "Архитектурное бюро "Литейная часть-91")

3. Манов О.В. (ООО "ФУТУРА-АРХИТЕКС")

4. Манович В.А.(ООО ПСФ "Накма")

5. Столярчук А.А. (ООО "Архитектурная мастерская Столярчука")

6.  Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт)

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

ГАИП по результатам Контрольной проверки за 2018г.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об окончании контрольных проверок

членов Ассоциации СРО ГАИП за 2018г. На 09 января 2019г. установлено, что 7 организаций не

устранили в срок замечания, отмеченные в актах Контрольных проверок, а именно:

1. ООО "Архитектурное бюро З.А.К" - задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал

2018г.  в размере 18 000 рублей.

2. ООО "АММ-Проект" - задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2018г.  в размере

18 000 рублей.

3. ООО "Архитектурная мастерская Мамошина" – не представлено к проверке действующее

удостоверение повышения квалификации Мамошина М.А.

4. ООО "Матвеев и К" - задолженность по оплате членских взносов за 1 и 3 кварталы 2018г. в

размере 36 000 рублей, задолженность по оплате коллективного договора страхования в размере

6 000 рублей.

5. ООО "АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ А.МЕЛЬНИЧЕНКО" - задолженность по оплате

членских взносов за 2 и 3 кварталы 2018г.  в размере 36 000 рублей.

6. ООО "Архитектурная студия Т.С.К. - Плюс" - задолженность по оплате членских взносов за 3

квартал 2018г. в размере 18 000 рублей.

7. ООО "Элвис Инжиниринг" - не представлено к проверке действующее удостоверение

повышения квалификации Алексашкина Д.А.

Указанным организациям ранее были направлены выписки из протоколов решений Общего

собрания (№43 от 23.11.2018г.) и контрольного комитета  Ассоциации СРО ГАИП (№36 от 19.

11.2018 г.)

Голосовали:
за - 6;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

2

Решили:

1. Предупредить указанных членов Ассоциации СРО ГАИП о недопустимости нарушения

требований  Устава и Положения о членстве Ассоциации.

2. В отношении следующих организаций:

- ООО "Архитектурное бюро З.А.К"

- ООО "АММ-Проект"

- ООО "Матвеев и К"

- ООО "АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ А.МЕЛЬНИЧЕНКО"

- ООО "Архитектурная студия Т.С.К. - Плюс"

вынести Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений по оплате членских

взносов в срок до 25.01.2019г. и в случае неисполнения Предписания, рекомендовать Коллегии

Ассоциации включить в повестку дня заседания вопрос об исключении организации из членов

Ассоциации.

3. В отношении ООО "Архитектурная мастерская Мамошина" и ООО "Элвис Инжиниринг"

вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений по представлению

удостоверений по повышению квалификации (дополнительном образовании) на специалистов до

15.02.2019г.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП  ____________    Реппо В.А.

Вела протокол                                                                                          ____________  Можайская М.В.